
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 (L 152) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V), Martin Geertsen (V) og Torsten Schack 

Petersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 9:  

”I lovforslaget redegør ministeren for, at der ”… kan fastsættes undtagelser for visse 

grupper af personer, herunder personer der hyppigt krydser grænsen som nødven-

digt led i varetagelsen af deres arbejde”. Kan ministeren bekræfte, at dette i den ak-

tuelle situation vil gælde besætning på fly, tog, bus og skib, som skal indrejse til DK 

eller transitere for at udføre arbejde? ” 

 

Svar: 

Det konkrete forslag til udmøntning af den foreslåede § 16 a vil blive forelagt Folke-

tingets Sundheds- og Ældreudvalg. Den nærmere udmøntning, herunder regler om 

krav, lempelser og fritagelser, vil alene blive gennemført i det omfang, der ikke kon-

stateres et flertal imod indførelsen heraf.  

 

I den aktuelle situation forventes det, at der vil blive indført en bestemmelse, der sik-

rer, at danske statsborgere og udlændinge, der har dansk bopæl eller opholdstilla-

delse i Danmark, der arbejder som besætningsmedlemmer på fly, tog, bus og skib, og 

som indrejser efter at have varetaget denne funktion i udlandet, vil blive fritaget for 

kravene om test og isolation, såfremt de kan dokumentere en negativ covid-19 test, 

som på indrejsetidspunktet højst er syv dage gammel.  

 

Det forventes endvidere, at der vil blive indført en bestemmelse, der sikrer, at danske 

statsborgere og udlændinge, der har dansk bopæl eller opholdstilladelse i Danmark, 

som har indrejst mere end seks gange inden for de seneste 30 dage, vil blive fritaget 

for kravet om isolation. 

 

Endelig forventes det, at udlændinge, der ikke har fast bopæl eller opholdstilladelse i 

Danmark, som arbejder som besætningsmedlemmer på fly, tog, bus og skib, vil blive 

fritaget for kravet om test, men vil skulle gå i isolation, når de ikke varetager arbejdet 

som besætningsmedlem. 

 

Med venlig hilsen 
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